
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

 

COMUNE DI CANOSIO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DETERMINE UFFICIO FINANZIARIO 

 

N. GENERALE 84  N PER SERVIZIO .61 

 
 

 

Responsabile del Servizio : VALLERO Domenico 

 

 

OGGETTO: 

RIMBORSO FRANCHIGIA CONTRATTUALE ALLA VITTORIA ASSICURAZIONI 

S.P.A. PER SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA DELLA POLIZZA 

N.1/240/014/0000906405, RELATIVAMENTE AL SINISTRO N.1/240/24/00420 DEL 

06/06/2024. - IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE. CIG B2A811A022           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno trentuno nella sede comunale il sottoscritto in 

qualità di responsabile del servizio adotta la seguente determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO CHE  

- con Determina n. 141 del 19.09.2023, si è rinnovato il servizio di Polizza Assicurativa RCT/RCO n 

240.014.00009064 presso la Vittoria Assicurazione S.p.A.; 

- con comunicazione prot. n. 1228 del 08.06.2024 il Sig. omissis ha presentato una richiesta di 

risarcimento danni e che con prot. 1232 del 09.06.2024 si è provveduto ad inoltrare la richiesta ed aprire un 

sinistro con la compagnia di assicurazione; 

DATO ATTO CHE con nota del 22.07.2024, acquisita in data 27.07.2024 al n. 1717 del Protocollo Generale, 

la Vittoria Assicurazioni S.p.A. ha trasmesso a questo Ente le specifiche del sinistro liquidato che ha 

generato l’emissione della relativa franchigia a nostro carico e che in sede di liquidazione del sinistro è stata 

anticipata dalla Compagnia di assicurazione. Con la stessa nota la compagnia di assicurazione ha richiesto il 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

rimborso della franchigia contrattuale di cui alla citata polizza relativamente al sinistro in questione 

riportante il numero 1/240/014/0000906405 per un importo pari ad € 245,00. 

VISTE le seguenti deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 5 del 03.02.2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione Semplificato (DUPS) per il periodo 2024/2026; 

- n. 6 del 03.02.2024, esecutiva ai sensi di legge con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il 

periodo 2024/2026; 

RILEVATO:  

• che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari, previsti dall’articolo 

3 della succitata legge n.136/2010 e ss.mm.ii., la relativa liquidazione sarà effettuata sul conto corrente 

dedicato comunicato dalla Vittoria Assicurazioni S.p.a.;  

• che in ottemperanza a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia di regolarità contributiva, questo 

Responsabile in qualità di “Stazione Appaltante” ha provveduto alla verifica della regolarità Contributiva 

della Società (oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi), giusto DURC agli atti d’ufficio;  

ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate 

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 

prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in 

generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto dell’amministrazione contratti di 

appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 

titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente. 

Di impegnare la complessiva somma di € 245,00, con imputazione sul Capitolo n.140.1042.99 Codice 

01.02.1 del Bilancio di Previsione 2024/2026 – esercizio finanziario anno 2024.  

Di dare atto, altresì:  

• che al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari, previsti dall’articolo 

3 della succitata legge n.136/2010 e ss.mm.ii., la relativa liquidazione sarà effettuata sul conto corrente 

dedicato comunicato dalla Vittoria Assicurazioni S.p.a.;  

• che in ottemperanza a quanto previsto dalle vigenti disposizioni in materia di regolarità contributiva, questo 

Responsabile in qualità di “Stazione Appaltante” ha provveduto alla verifica della regolarità Contributiva 

della Società (oneri previdenziali, assistenziali e assicurativi), giusto DURC agli atti d’ufficio;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Canosio.  Responsabile Procedimento: UBEZZI GIORGIA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Di procedere con il mandato di pagamento.  

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Canosio, 31/07/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: VALLERO Domenico 

 

 
 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Il responsabile del Servizio Finanziario appone il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della presente determinazione con registrazione dell’impegno di spesa agli Interventi – Capitoli 

nella stessa indicati ai sensi dell’art. 151, comma 4 del TUEL del 18.08.2000. 

 

Comune di Canosio, lì 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE DELSERVIZIO 

F.to:VALLERO Domenico 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

DI RAIMONDO Giuseppa 

  

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 

data odierna per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Canosio, lì ______________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: UBEZZI Giorgia 

 

 


